in p'rolog.  
Mat.

lib. 5. c. 12. Quintilia, praecipit in argumentorum dispositio, ut utamur  
Nestori consilio, qui primo & ultimo loco Robustos  
milites collocabat. y por q' se ay a p'ueho en medio la epta  
ad Ephesios, dicit, s, Hic. en el p'rologo de la mesma epta  
quae quom' cor a'ialis in medio est & oculto loco, ita y epta  
quae profundis questionibus inuestuta est, in medio fuit collo-  
cata. De ordine & tempore quo eae sunt Pauli descriptae sub  
lege Ihesus dicit. in p'rolog. eptae ad Rom. & Chrysost. ibidem.  
& similiter Orig. y, s. Hiero, in fine eptae ad Philom. Nam cog-  
nitiu' temporis multum lucis affert ad dissoluenda quae-  
siones quae ex eptis Pauli suboriri solent, ut lib. 4. c. 2. cli-  
ximus.

C. 2. Quod crebrae sint mutationes  
personarum in scripturis diuinis.

ad Rom. 1. In scripturis prophetis (inquit Orig) obseruauimus, non  
solum dicentis personam latenter & subito commutari, ve-

rum

rum & eorum ad quas sermo, l. de quibus sermo fit, v. g. Nunc  
 ex patris persona, nunc ex filij & spūs sancti, nunc et ex per-  
 sona prophetarum, aut aliorum quorumlibet aliqua dicantur, & nunc  
 quidem sermo ad Israelliticam gentem, nunc ad exterarum  
 nationes, aut reges, aut ad mille alios dirigitur. Sic etiam  
 inepta ad Romi, interdum dicentis personam mutatur. —  
 Nam aliqui spūaliū Paulū loquitur, viuisiam non nego, viuis  
 aut in me de. Aliqui Paulus carnalis. Ego inquit carnalis  
 sum, venundatus a peccato. Et sepe tractat Paulus de Israell  
 scdm carnem, & de Israell qui non est scdm carnem sed scdm  
 deum spūm, & de circumcisi carnis, & circumcisi cordis, de  
 lege spūali, & lege litera, de lege carnis, & membrorum, & de  
 legemētib; & lege peccati, de interiori & exteriori sermō.  
 Interdum versit & eorum personarum ad quas sermo est cōmutatio  
 ita ut nunc ad oēm Romanorum loquat ecclesiam, ut gl'ia sta:  
 go deo meo per Jesu dē, q' fides v'ra annuntiat in uniuerso  
 mundo. In alijs v'non ad oēm ecclesiam, sed ad oēm qui iu-  
 dicat alium, & ipse facit ea que in alijs condēnat, et est  
 inexcusabilis. Nunc aut negat ad ecclesiam negat ad eum  
 qui iudicat fibi sermo sic, in quo dicit. Si aut iudicis cog-  
 nominaris, & requiescis in lege t'p, usq; ad eum locū, et  
 iudicabis qd exnat est proputium, legem perficiens, te  
 qui per literam & circumcisiōnem peruaricator es legis.  
 An si puer se hadem iur concuicid ad ventas rescuturas, et  
 q' quis iure tēderas, o a qui in sabla, o de q' personarum tra:  
 ta q' dize aliqua raron.  
 Deinde facile transit script' a' diuinit' in humanitate  
 dē, & vice versa, ut ad sebr. 1. quem constituit h' redē vni-  
 uersorū. de humanit' loquitur. Et subdit, Per quem fecit &  
 secula. de diuinitate.

- recula, de diuinitate.
- . Dan. 11. . Dainde ait Hier, Consuetudinis est prophetarum repente personas introducere, sine ulla prefatione verborum. Cum rogasset dominum propheta & diceret, Tu eris fugium meum a facibus meis, & dedit mihi, & dedit me, & dedit me, & dedit me.
  - . ps. 31. . Repente persona Dei introducit respondens. Intellectum tibi dabo & instruam te etc. Item, in Isay (aut) subito in prophetis mutant personam. Ecce dicit dominus exercituum auferet a iuda etc. & subdit in persona domini, Dabo uice etc. principem etc.
  - . Isay. 3. . Ergo iuxta consuetudinem prophetalem loquente propheta, subito Dig. loqui per prophetam ex persona sua. Denique ait Hier. Personarum mutatio & maximè in prophetis, difficilè intellectum facit, quæ si suis locis & causis temporibus reddantur, plana sunt quæ uidebantur obscura. In finitæ exemplis potèriamus ponere cum se uenac ad aparo. Ut. ps. 4. Habla Dico n. Dico. Cum in uocarem excauidiuit me, & lingua bla con les enemigos, filij doli mus quo. & postea ad ueritatem dicunt, qui ostendit nobis bona? sicut profligare possimus d. Postea d. petit auxilium à Deo. lumen superius lumen vultus tui dñi.
  - . ps. 4. . Ultimo notand, qd a. 2. persona sepe tranat scriptura ad .3. ut. ps. Perdes oes qui loquunt mendacium. Uisus sanguinum & dolosum abominabit dñs.

. C. 3. quod unum tempus pro alio ponatur in scripturis, ut proteritum pro futuro, & vice versa.

- . ad ep. 2. 1. . More est scripturarum ut ait Hiero, ut interdum futurum tempore proterito efferant. soderunt mang me etc. pro soderunt.
- . ps. 21. . Quasi ouis ad victimam ductus est. lumen eius sanatus sumus.
- . Isay. 53. . In

Iniquitatibus populi mei, dicitur quod in mortem. Hoc autem  
fit quod futura semper incerta sunt, ne spes hominum fluctuaret  
& bacillaret, & ea quae de futura cognouit, apud quem nihil  
ambiguum est, quasi iam facta memorantur. Ut quae praeterita  
secundum prophetarum quoque fieri in facta non possunt, quia au-  
desunt quasi iam facta habeant. Ambrosius, data iam ra-  
tionem dicens. Deoque futura sunt presentia sunt, nam  
cuius praecognita sunt omnia, ventura profacta sunt. Hic Ambrosius  
lib. de fide ad Gratianum Aug. c. 7. Praeteritum dicitur quod futu-  
rum est (ait Hieronymus) secundum consuetudinem prophetalem, in  
quodam certa sunt quae futura dicitur, ut putentur esse praeteri-  
ta. Unde dicitur in eam me alibi. Sicut est impossibile  
quod iam facta sunt, facta non esse, sic impossibile est haec etiam  
non fore quae dicuntur. Hic de op.

2. Notum est ex Ambrosio quod praeteriti temporis significatio ponitur pro  
presenti. Hic est filius meus dilectus, in quo omni die placui, cum  
utique semper in filio complaceat pater. Et tolle filium tuum  
quem dilexisti Isaac. Et Joann. Nolite tangere, non enim  
ascendi ad patrem. Sed est, quadraginta dies apud vos diu  
saturus sum, ideo nisi in metangendo occupata, sed pro-  
perecurrere & annunciare discipulis meis praecipue Petro  
me iam a mortuis surrexisse. Alioquin iniquitatum Mag-  
dalens prohibuisset, quem libenter admiserat.

2. Item ex Ambrosio. Non raro scriptura dicitur presentis temporis  
pro futuro. Propetias ea quae ventura sunt praevidentur:  
tibi mori est, quasi iam praesentia memorentur, qui postea  
virescunt sunt. Unde ps. Miseri domini plena est terra. Ve-  
ritas de terra ortus est, quando nisi per passionem plena  
fuit terra. Tamen futuram praevidentur quasi praesentem  
propheta concelebrat. Item Ambrosius, Cum praeterita in-  
quit recolat scriptura, et tempus praevidentur, ut tradidit

. Eccl. 5.

. ps. 98.

. Ose. 5.

. Lib. 1. de  
Abra. c. 8.

. Joa. 20.

. Mat. 23.

. ps. 118.

. ad Rom. 1.

illas in reprobis sensum. Et nunc etiam tradidit.

. Malac. 1. . Secundum huius simile ex Hiero. Cum prorsus negat in scrip-  
turis, prorsus confitetur. Dilexistis vos (inquit) doming. 1. si:  
et abique quando vos dilexerim, nunc in odio habeo. De donde se col-  
lige, quod scilicet maneris de preterito in laesum, unquam  
plectit in se & exerceat tempus prorsus, ut Beatus vir quoniam abiit.  
Nunc derit beatus quid doctrinam prorsus non se habet ut  
antea, si nunc eandem amplectatur? Minime. Aliud est  
preteritum quod prorsus tempus excludit & refugit. Ut dilexi  
vos.

. epta. 57. . Alia regula ex Aug. Multa (inquit) dicunt in scrip-  
tura tanquam facta sint, cum in se ad successu intelligantur.

. Joa. 15. . Omnia quae audivi a patre meo, nota feci vobis, i. faciam, quod

. Joa. 16. . usque ad es sed in se per dictum est futurorum. ut ei postmodum  
dicat. Multa habes vobis dicere sed non potestis portare  
modo. Haec regula non solum in verbis, sed etiam in  
nominibus observat, ut quae sunt in se, in veritate dicantur.

. Joa. 11. . Sic sanctos vocat Paulus bonos, quia ad sanctitatem vocantur  
licet sicut miseris nostris non sint initiati. Fratres vocat Co-  
rintios, cum gravissimi arguantur peccatis. & clama-  
sis os alios quos sordidus dicitur nomine. Jesus mortuus  
erat pro gente, & non tamen pro gente, sed ut filios Dei quicquam  
dispersi congregaret in unum. Et confide fili, remittat  
tibi peccata tua.

. V. . Preguntase, si an sic como se pone el preterito por futuro  
si se podia poner el futuro por el preterito? Quomodo  
soluit Aug. Preteritum pro futuro (inquit) solum ponitur  
in scripturis, ita prorsus dente spiritu quae ventura sunt quas iam  
facta sunt solum legere, In figurati futuri dicere prete-  
rita, non facile occurrit legenti. Non audeo dicere non  
est, sed certe studias et literas, in dixerit quod quoniam

. ps. 103.  
Conci. 2.

Si

si invenerint & ad nos attulerint, gratulabimur ad o-  
 lescentium studijs sociosq; occupati senes, vt ex exemplis  
 terio & nra aliquid discantq;. & tunc exemplo de la pūpa  
 te de la regla. qui credit in me non iudicat. Joan. 3. man  
 conderatur. quia aut non credit, iam iudicat gest. 1. con-  
 derabitur. Et apertus. fecit nos sedere in coelestibus. 1. facit.  
 Conto ad vso ling; estudian basketas de bigas, dicitur auctor  
 q; tan biendallanera figura est futura opus pro futuro  
 . Abissi operient eos, pro, operuerunt eos. Et deuorabit eos  
 sicut stipulam. Et ascende faciam vos de terra Egypti. 1. Judg. 2.  
 . feci. Et non persequent ultra. pro, persequuti sunt. Et fla-  
 ma comburet impijs, pro, combussit. Tunc canet Moyses,  
 pro, cecinit. & obros muresos ex exemplis pone auctor.  
 2. En la lingua latina ay tres preteritos, perfecto, imperfec-  
 to, plusquam perfecto. Per los sebigos se tienen el pro-  
 terito perfecto, qd tñ iuxta rei exigentiam explicari po-  
 test, per vñqdq; illorū latinorū, vt Esdras. 1. Ipse vinit aereat  
 me, vt edificarem sibi domum. Ecce vestrum, vinit aut, ex  
 positione est per plusq; perfectum. Et Benedic qd dicit pater  
 dñi. n. J. qui benedixit nos omni benedictiōe spirituali in celesti-  
 bus, sicut elegit nos, 1. elegerat.  
 Deniq; dicit Lutsi, Sepenumero apud scripturam tempus  
 ponitur pro tempore, vt extendens, colum sicut pellem  
 pro, extendit. Et non Angelis subiecit orbem terrarū futurū  
 de quo loquimur. 1. Locuturi sumq;. aut loquemus.  
 . ps. 103.  
 . ad hebr. 2.

### C. 4. De varijs significationibus imperatiui modi, & multiplici eius forma.

2. Imperatiuus habet vim deprecandi frequentem, precipui  
 si ad h;reat nobis qd iuris, com vacada para se vea en los ps,

Miserere mihi Dg. Exaudi orationem meam. 7 quando se ponent  
 has dictiones sunt. Na, vel, ana. i. obsecro, l. nunc, aut  
 . Dan. 9. . gesso. Ut Dani, Audi gesso. Hactenus tan hinc et imperati:  
 . Eccl. 12. . uo conamena q. s. base de pronunciar con inonia y irri:  
 . Amos. 4. . sion, coms. Igitur iuuenis in adolescencia tua. y el profeta  
 . Ioa. 2. . Amos. Venite in Bethel, & impie agite, ad galgalom multipli:  
 . 4. . catu quauicationem, & offerete mane victimas vestras, tribus  
 . 4. . diebus decimas vestras, i. ter in anno offerete decimas, s. dolis  
 . 4. . ut solebitis mihi afferre. Idem, Soluite templum Soc. Et thero,  
 . 4. . Gaudet filia Edom. Sic Hiero. Precipit Dg inquit aliqua  
 . 4. . & imperatiu modo loquitur, ut nrg. satisfaciatur iniqua volu:  
 . 4. . tati. Ut Amos. Sacrificate de fermento laudem, & vocate vo:  
 . 4. . luntarias oblationes, & annunciate, i. immundas quotidie  
 . 4. . victimas cedite, & cotaminata offerete sacrificia, & sacrificia:  
 . 4. . te de fermento laudem, qd iuxta preceptum Moysi Desperi:  
 . 4. . tus non offeratur. Et ad Judam. qd facis facit q. Et preparate  
 . 4. . in occursum Dei tui Israel. Hoc est. Occidisti seruum meum, quem  
 . 4. . ad te miseram, & mittam nouissimam filium meum, tu autem  
 . 4. . iuxta consuetudinem tuam, que semper voluntati Dei resisti:  
 . 4. . tis preparate ut contradicatur & auersari Deo tuo, iuxta illud  
 . 4. . Ecce sic positus est in ruinam, & res, mult. & insignum cuius:  
 . 4. . tradit. Hoc dicit dñs, non quod precipiat qd facere debeat, sed  
 . 4. . predicat qd sponte facturi sunt, quasi increpans & arguens  
 . 4. . ut saltem correpti non faciant id qd predictum est. Hactenus Hiero.  
 . 4. . Porro ignorat de ista doctrina puella de. S. Hiero, dicit au:  
 . 4. . tor quem uicinos s. ombres por oba parte doctos san erra do ven:  
 . 4. . ta interpreta de multis lugares. y particularmente tra:  
 . 4. . de aquivno, genel. 4. de las senten. le uelentores escolasticos  
 . 4. . epse. 4. . declar. y es de. S. Pab. al. Epse. Donec (inquit) occura:  
 . 4. . mgoes in uisum perfectum, in mensuram etatis plenitudinis  
 . 4. . de. Affirman q. por ista autoridad se puebla que es ultima dia  
 . 4. . del

dehinc sic semper totos de resuscitatio de laudibus disponi:  
 on de corpore semper utraque x̄, n. v. era quando resuscito  
 . De q̄ fides fuit x̄ gas ad tractato arriba. lib. 1. c. 13.

. Sicut partem veram & germanam delecta legare creata. x̄ est  
 unum corpus, cuius nos sumus membra ac partes illius constituti:  
 enter. Sicut corpus quando in sanctorum numero non est impletus, mul:  
 tis deest in membris. Desunt enim oculi cum videlicet deest  
 aliquis vir sanctorum eruditione aut dignitate prestantis in ec:  
 cleriacis optandis. Desunt illi et manus cum aliquis vir  
 misericors non tunc x̄ per gram est conuictus. Desunt  
 pedes, digiti, aures, & reliqua membra que ad gemitat  
 & efficiunt hoc corpus x̄ in hunc. Cum v̄ uniuert illi  
 de per gram, unum cum eo efficiunt, plene & integre x̄  
 iam inest. Sic ait Ap̄t̄s. Donec occurrat in gemitat x̄  
 . i. donec sint perfecti viri qui possint pro clare obis iam  
 x̄, ut unum cum illis efficiantur. In mensuram statū.  
 . i. habeant iam integram & adultam statem, ut de possi  
 mus uniri, aut adde illa membra que nondum illi con:  
 iuntasunt. Plenitudinis x̄, . i. ut x̄ adimpleam, & ut di:  
 cere liceat, ex oib; suis membris cum constitutam. qd  
 fit per cognitionē Dei perfectam, Nam subdit Ap̄t̄s. Nisi  
 meus paruuli fluctuantes.

Expositio eque  
 gia Pauli, ad  
 Ep̄s. 4.

x̄. Notū, qd Ironia non solum inuenit in imperatiuis cō:  
 minationis, sed in uniuersa script̄ gest̄ p̄ferentis est  
 aspiciend̄. Philipp̄ p̄p̄t̄. lib. 1. Job. c. 14. sic ait. Secundu  
 pronuntiationem & gestum legentis in multis locis scrip:  
 turarū, in contrarium sensum pertradunt auditori. ut Job. . Job. 14.  
 Si uenobiles, siue ignobiles sint filij eius, non intelliget. s. D̄g.  
 . Pronunciandum est ut sit sub quadam interrogat̄, ut cō:  
 firmanti sit sermo, non neganti. Et p̄t̄. Si uideat me . ps.  
 usq̄ ad Idumeam. Nonnetu D̄g qui repulsi sunt, & non

Ironia in  
 script̄.

egredieris. Dg in virtutibus gnis. i. egredieris potis, & ideo non cum graui sono vocis profertur. Multa (ait Aug) sunt in scripturis que nisi cum graui pronuntiantur, in contrariam sententiam recidunt. Vt ad Rom. 2. Quos accusabit aduersus electos Dei? Dg qui iustificat. si quasi confirmas respondas, vides quanta perasentitas oriatur. Sic, q. pronuntiandum est. Ne iudicet, Dg neq. iustificat, ut subaudiatur Non utiq.

.lib. 2. q. ad  
simplicia,  
.q. 5.

X. Nota qd malum & malitia inscribit, accipit prospera & purit, vt sufficit diu malitia sua, & non est malum in ciuit qd non fecerit dñs.

.sap. 12. X. Quiens sapiens de Deo ait. Cum sis iustus, in te non dñs ponis, ipsum quoq. qui non debet puniri condemas, & ex-  
.in moral. terum estimas a tua virtute. i. abrit ut Soc dicitur. Grego, sic exponit. Cum sis iustus, ipsum aut qui non debet puniri condemas, alienum estimas a tua virtute. Nicholaus in Glo. sic, condemas, para exercitalle y probat leen la virtut com a Job.

.Mat. .gen. X. Non veni vocare iustos sed peccatores etc. Ironice intelli- gendum est, sicut & illud. Ecce Adam quasi ungenus nobis. Voluendo alios imperatios, frequentissime sigt Imperiū

.Mat. 10. Interdum desiderium exprimit & consilium. Noli por- tare es in zonis vris, consilium est, i. iue poterit sine au- ro, qd expens vobis debent a populo, qd dignus merce- narij mercede sua. Long de otramaneia & nologuanda:

.ps. .Cant. 1. ba, qui l'oculos habebat. Ni, s. Pabls. Vouete & reddite, p'ing imperatius est consulenti, secundum iuuentis. Si ignoraste opus sedrima melicy, abijate vestigi gregu tuoy, & parce hydostuos. i. abijate ame. Abi, & parce, co- minantia verba sunt. Otramaneia salta emaneia ad mal- dicion, quauis sit potis p'udicenti, qd venturum est. Co-  
titue

litue super eum peccatorem. Et Esay. Auribus audite et nos. . ps. 108.  
 libere intelligere. ex ore conpopuli sui. . Esay. 6.  
 Interdum est imperatiuus optanti. Intende pro spe pro:  
 cede & regna. licet hec verba ait licet si super hunc locum cum  
 imperatiui modi sint, vim tñ optatiui habent, quæ admodum  
 sepius apud scripturam reperitur. Sanctificet nomen tuum  
 adueniat, non optatiui sed imperatiui sunt modi, ut patet  
 ex lecti p̄ca, & tñ optanti animum referunt. Idem inquit . Som. 1.  
 Orig. Sanctificet nomen tuum, pro, utinam sanctificetur. incant. 1.  
 Et osculet me osculo. pro, utinam oscularet me sponsus inq.  
 Pereat dies t̄p̄. pro, utinam periret. gamsi dicit Orig. . Job. 3.  
 videt scripturæ imperatiuum modum apud nos, seu futurum  
 indicatiui apud hebræos pro optatiuo ponere.

### C. 5. De imprecationibus prop̄eticis.

2. Aug. Prop̄etæ inquit per imprecationis modum quid fu- . Lib. 1. de ser-  
 tuum erat cecinerunt, non optanti voto, sed sp̄u p̄quidē mon. dñs, in  
 tis. Ut fiat mensa eorū in laqueum, & in retributionem & monte. . ps. 68.  
 in scandalum. Obscurent oculi eorū. effunde super eos iram tuā. . ps. 68.  
 & furor. q. d. fiat mensa eorū, obscurent oculi ne videāt. pro  
 sonestas deprecationes contrarias a precepto dei senior, Dili-  
 gite inimicos et̄. Solent, n. prop̄etæ figura imprecationis futu-  
 rapredicere, sicut figura p̄teriti ea que ventura sunt erāt  
 sepe cecinerunt. Ut percussit te D̄s paries de allate. Unde . alt. 27.  
 Josue tribus duodecim diuidens, qñ in terrā promissis . Josu. 1.  
 ingressi sunt, visus est iusu Dei quibusdam benedictione  
 & quibusdam mala imprecari. Benedictiones illis &  
 maledictiones futurorū prop̄ecias continebant. Et Hie-  
 ro, qñ (inquit) sancti viri deprecatione more contra hostes  
 suos rogant, non votum malitię sed sp̄u prop̄etie hoc quod  
 precantur futurum predicant. ut est illud Hie, Ingre

- diatur omnem malum coram te, vindemia eos, sicut vendimias time. David ipse petit danari, quos virtute percipere suspouit ad peritiam suis remedia non venire. Nam ubi ipse venit ad homines, conuersi corda desiderat, non perire. Conuertantur & reuerentur qui querebant in his mala. Confundi, est facta sua crescere, & in meliorem sententiam commutari. Et reuerentur. i. emendati colant quem persequendum esse putauerant. Hic Hieron. Per Martinum dicitur sententia creta ligari. Confundantur etiam si fuerint suaspe, ita ut pudeant & conuertantur qui in occidendo sperabant.
- .ps. 103. Cuius. Cum propheta (inquit) optare peccantibus malum videntur ut quod deficient peccatores a terra, optant, non ut bonis sed ut vitia deleant. Et iterum. Cauere ex imprecantibus qui videntur occasionem sumas imprecandi aduersus inimicos, sequitur dicitur antiquus. Diliges proximum tuum, & odios habebis inimicum tuum. Ego autem dico, diliges inimicum. Porro quae illa maledictionis non pro peccatis deo quae de venis, operatur dicitur. Percutentur gentem reprobam & purgabitur. i. ut illi non periret alij fiant meliores, imprecatur. Et Aug. inquit. Perpetere videntur aliqui optare alicui malum, aut clamnum, verum non optant ut eueniant, sed ceuunt quod euenturum sit. Contingit brilles, non quod videntur optasse, sed quod tales sunt ut merito contingat.
- .ps. 5. S. I. Imprecationes (inquit) quae in sacra scriptura ponuntur, quae dupliciter possunt intelligi, vno modo secundum quod prophetae solent in figura imprecantis futuram predicere. 2. prout quaedam temporalia mala peccatoribus quibus a Deo in correctionem mittuntur. 3. quod intelliguntur perpetere non contra ipsos bonos, sed contra regnum peccati, ut scilicet correcti hominum peccata destruant. 4. conformari deo voluntatem suam diuini iudicij, circa damnationem perseuerantium in peccato.

.C. 6. De multiplici usu interrogationum & Dubitationum, quae diuinae scripturae admittunt.

. Aliq

- Aliq<sup>us</sup> que pro certo affirmant scripturę, subinterrog<sup>atione</sup> forma  
 solent profere, quo vehementer moueant. Nonne tota terra . Gen. 13.  
 coram te est? i. certe ex tota hac regione quam conspicias,  
 eligendi tibi do potestatem; quoquo versus velis habitationis  
 locum eligere. Nonne hęc scriptę sunt in libris Regum Iuda? . Paralip.  
 .i. non est opus in contexenda hac historia immorari, cum iam  
 in lib. regum latius explanata sit. Nonne cornu mada uenerat . Luc. 24.  
 in nobis.  
 Interrog<sup>atione</sup> necq<sup>ue</sup> (ait Chrysost.) nisi in rebz certissimis fieri in . Rom. 21.  
 scripturas alet. Quis militat suis stipendijs unq<sup>ue</sup>? quis plan- . 1. ad Cor.  
 tat vineam, & fructum eius non edit.  
 I. Aliqu<sup>is</sup> interrogandi forma vim habet admirationis & non du- . Esay.  
 bitationis. Quis est iste qui uenit de Edon, tincti uestibz de barba?  
 Aug, sic ait. Est aliqui in script<sup>is</sup> interrog<sup>atione</sup>, non dubit<sup>io</sup>, sed admi- . lib. 2. in  
 rationis. Procidit Abraham in faciem, & dixit in animo suo. Simi- . gene.  
 sicent uon annis Sabentinas eius filij. & si sana annos nonagin-  
 ta pariet? Si particula uicta hebraicam phrasim, ne quis sig-  
 nificat. Ut si hoc tempore uictus regnum Israel. Quis est iste . ps. 23.  
 rex glorię?  
 II. Utitur rursum script<sup>is</sup> interrog<sup>atione</sup> in re non confessa, sed nobis . Joan. .  
 ignota & controuersa. Ut. quis peccauit, sic ar parente eius?  
 Pergunt aban lws apter loque ignorabam y de scaban sabet. Non . lib. 2. mor.  
 n. requiritur (ait Greg) nisi qd nescimq; Nescie aut Dei repro- . c. 2.  
 bare est. Unde dicit, Luc. 13. & Mat. 25. Discedite a me omnes  
 operarij iniquitatis, nescio uos. Et apud Job. interrogat dñs  
 Satham. Unde uenis? qz uias illig reproba uerat. propterea  
 quas nesciens interrogat. Adam ubi es? qz tenebras terrę  
 eius non approbat. Ait Hęc. Quis, interrogatiua particula . Nahu. 3.  
 non pro impossibili, sed pro difficili re frequenter accipitur. Quis.  
 Quis putas est seruus fidelis quem constituit dñs super fami- . Luc. 12.  
 liam suam? .i. pauci serui fideles inueniri possunt. leuigit  
 qui non timebit? qui ascendet in montem dñi? qui in libe . ps. 13.